КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ   РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.06.2023г.                          с. Ровное                                            № 26-89р.
О внесении изменений в решение от 23.08.2018г. №30-86р. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ровненского сельсовета
Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 29.03.2023., руководствуясь  Федеральным законом от  12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьями 6, 21 Устава Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 23.08.2018г. №30-86р. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ровненского сельсовета» следующие изменения:

1.1. пункт 3.5 раздела 3 Положения дополнить абзацами «ж» и «з» следующего содержания:

«ж) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов "а.1" и "а.2" пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме  граждан Российской Федерации»;

з) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных подпунктом б.1 пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме  граждан Российской Федерации»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации Юдину А.Н.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования  в газете  «Ровненские новости».

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

_____________  Н.В. Антонова
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова